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Strategiaftale 2025: Dansk Petanque Forbund 
Spor 2 – Udbrede kendskabet til petanque og Dansk Petanque Forbund 
 

Overordnet målsætning - beskrivelse af ønsket effekt 

Vi vil med dette spor fokusere på at udbrede kendskabet til sporten ved at øge antallet af medlemsklubber samt lave aktiviteter, som giver flere gode oplevelser med 

petanque.   

 

De aktiviteter vi vil sætte i værk sker i samarbejde med udvalgte klubber, spredt ud over landet. Fokus er at udbrede petanquesporten til familiemedlemmer og nære 

bekendtskaber til de spillere, der allerede er medlem af en petanqueklub under DPF.  

 

Vi vil også udbrede kendskabet til Dansk Petanque Forbund og dets tilbud til petanqueklubber, der endnu ikke er medlem af forbundet.  

 

  

Resultatmål  

 2025 

Resultatmål 1 

 

Flere danskere har gode oplevelser med petanque / 

får kendskab til petanque som sport  

 

 

Minimum 4 klubber har afholdt et arrangement i samarbejde med forbundet til familiesportens dag. Der deltager 

minimum 80 hold i alt i de afholdte arrangementer.  

 

 

Resultatmål 2 

Kendskabet til Dansk Petanque Forbund og dets 

tilbud udbredes 

 

 

Udvalgte klubber, som ikke er medlem af forbundet, bliver kontaktet, så de får kendskab til forbundet og vores 

aktiviteter. Målet er at 10 % af de kontaktede klubber tegner et medlemskab.  

Beskriv hvordan I helt konkret måler på jeres resultatmål: 

 

Resultatmål 1: Udviklingskonsulenten tæller på antal klubber, der har afholdt Familiesportens dag i 2025, samt antallet af deltagende hold.  
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Resultatmål 2: Udviklingskonsulenten tæller på antal ikke-medlemsklubber, der er kontaktet pr. mail med telefonisk opfølgning i 2024 og 2025. Forud for statusmødet ultimo 

2025 måles på, hvor mange af de kontaktede klubber, der har tegnet medlemskab af Dansk Petanque Forbund.  

 

Hovedindsatser - Beskrivelse af vejen til målene 

 

Udbrede kendskabet til petanque / gode petanque oplevelser  

 

Udvalgte klubber kontaktes så de i samarbejde med forbundet udarbejder et koncept for familiesportens dag i petanque. I den sammenhæng skal familie forstås bredt, 

således at nære venner til aktive petanquespillere også er omfattet.  

 

Arbejdet med synlighed af petanque som sport er et fokuspunkt for den kommende strategiperiode, det er dermed med til at underbygge et af forbundets kommende 

strategispor i 2026-2029. 

 

 

Udbrede kendskabet til Dansk Petanque Forbund og dets tilbud 

Der er mange petanqueklubber, som enten ikke er medlem af en hovedorganisation eller kun er medlem af DGI Petanque, mens stort set alle DPF-klubber både er medlem af 

forbundet og af DGI Petanque. Der findes derfor rigtig mange petanqueklubber, som ikke er medlem af forbundet, derfor er der et potentiale i at få udbredt kendskabet til 

forbundet og dets tilbud.  Mange DGI-klubber er dog meget breddeorienteret, hvor klubbens medlemmer ikke har lyst til at deltage i andre aktiviteter end i klubbens egne 

aktiviteter. Vi skal derfor udvælge relevante klubber, som potentielt kan se en fordel i at blive medlem af forbundet og dermed benytte den vifte af turneringstilbud, som 

forbundet kan tilbyde.  

 

Vi vil bl.a. udvælge klubber ud fra hvilken aldersgruppe klubbens medlemmer tilhører, så vi kontakter klubber, som har medlemmer under 60 år, da det typisk er medlemmer 

under 60 år, som gerne vil mere end at spille i egen klub.  

 

I CFR-tallene er der mange petanquespillere, som ryger, under kategorien ’DIF-øvrige’. Der er et antal af foreninger, der er medlem af DIF, og som har petanque som aktivitet, 

men hvor petanqueafdelingen ikke er medlem af forbundet, derfor registreres disse foreningers medlemmer i kategorien ’DIF-øvrige’. Derfor vil vi kontakte disse foreninger 

med henblik på et medlemskab af forbundet.  

 

Procesmål  

 Juni 2025 

 

December 2025 

Procesmål 1 1.1  1.1  

 Familiesportens dag er gennemført minimum 4 steder i landet.  
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Udbrede kendskabet til 

sporten / skabe gode 

petanqueoplevelser  

 

 Konceptet for Familiesportens dag i petanque er udarbejdet i 

samarbejde med de arrangerende klubber.  

Procesmål 2 

Udbrede kendskabet til Dansk 

Petanque Forbund og dets 

tilbud 

 

2.1  

 

2.1 

Minimum 20 ’ikke-medlemsklubber’ er kontaktet og informeret om 

forbundets tilbud 

 

Spor budget 

Her skal i beskrive udgifterne til sporet. Udgifterne hænger naturligt sammen med de hovedindsatser i vil iværksætte.  

Hovedposter i sporet Budget 2022 Budget 2023 Budget 2024 Budget 2025 

Løn  

 

175.000 175.000 175.000 175.000 

Kørsel 20.000 20.000 20.000 20.000 

Aktiviteter 20.000 

 

20.000 

 

20.000 30.000 

Møder  10.000 

 

10.000 10.000 0 

 0 0 0 0 

Total støtte fra DIF til sporet 

årligt 

225.000 225.000 225.000 225.000 

Evt. egenfinansiering (ikke et krav)     

 


